
 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z 12. 10. 2023 
 

Jedná se o vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace ve smyslu §§ 98 a 99 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "ZZVZ") 

 
Identifikace zadavatele 
Název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Realizace fotovoltaické elektrárny ZŠ Jiráskova, Benešov – Design & Build 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení v nadlimitním režimu 
 
Vysvětlení/doplnění/změna zadávací dokumentace 
Žádost č. 1 
Dobrý den, vzhledem k charakteru zakázky pokládáme za nezbytné konání prohlídky místa plnění. 
Žádáme Vás tímto o termín prohlídky místa plnění, její podmínky a tomu odpovídající posunutí 
termínu pro podání nabídek. 
 
Reakce na žádost č. 1 
Zadavatel v rámci této veřejné zakázky po zvážení organizuje nepovinnou jednotnou prohlídku místa 
plnění. Prohlídka místa plnění se koná dne 18. 10. 2023 od 10:00 hodin.  
Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na adrese ZŠ Jiráskova: Jiráskova 888, 256 01 Benešov, 
před hlavním vchodem do budovy.  
Za každého dodavatele se mohou prohlídky z kapacitních důvodů zúčastnit dva zástupci. Zadavatel 
nezajišťuje přepravu účastníků prohlídky místa plnění do místa konání prohlídky a zpět. Přepravu si 
tak musí každý účastník prohlídky zajistit na vlastní náklady. 
 
Žádost č. 2 
Dobrý den, prosím o upřesnění požadovaných referencí. V ZD máte uvedeno několik různých kritérií 
a k nim požadované množství referencí. Chtěla bych se zeptat, zda je možné použít jednu referenci 
pro splnění více kritérií či je nezbytné mít na každé kritérium jiné reference. 
Vzhledem k nejasnostem žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídek. 
 
Reakce na žádost č. 2 
V zadávací dokumentaci není uvedeno, že je nezbytné doložit ke každému kritériu kvalifikace, stran 
požadavků zadavatele na reference, jiné reference. To znamená, že dodavatel může použít jednu 
referenci na prokázání více zadavatelem požadovaných zkušeností (tj. doložit jednu referenci ke 
splnění více kritérií dle zadávací dokumentace). Není tedy jasné, jaké nejasnosti má tazatel na mysli. 
Je nutné prokázat, že dodavatel disponuje zadavatelem požadovanými zkušenostmi. To, zda 
dodavatel pro tyto účely doloží tři reference nebo vyšší počet referencí, záleží na dodavateli.  
 
 
Zadavatel rozhodl v souvislosti s tímto vysvětlením/doplněním/změnou zadávací dokumentace o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, která tímto rozhodnutím zadavatele končí dne 2. listopadu 
2023 v 09:00 hodin.  
 
 
V Praze dne 12. října 2023 
Zpracoval: Administrátor 


